Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 10 июня 2008 года  № 2- 4/7з

Об утверждении  «Программы работ

по коммунальному   содержанию и

благоустройству территории городского

округа город Стерлитамак на 2008 год»

в новой редакции

В связи с увеличением объемов выполненных работ и выделением дополнительных средств по финансированию   «Программы работ по коммунальному содержанию и благоустройству  территории городского округа город Стерлитамак на 2008 год», утвержденной решением Совета городского округа город Стерлитамак № 16/27з от 13.11.07 г.,  Совет городского  округа  город   Стерлитамак

РЕШИЛ:

1. Изложить «Программу работ по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город Стерлитамак на 2008 год» в новой редакции согласно приложения.

2. Территориальному финансовому управлению Министерства финансов на территории города Стерлитамак РБ (Погорелец Р.К. по согласованию):
2.1. Обеспечить финансирование «Программы работ по коммунальному содержанию и благоустройству  территории городского округа город Стерлитамак на 2008 год», согласно предусмотренных в бюджете городского округа средств на 2008 год, с учетом  п.1. настоящего решения.

      3. Контроль  за выполнением  данного  решения  возложить на  постоянную комиссию по вопросам  использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов  услуг населению.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров

Приложение к решению

Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 10 июня 2008г. № 2-4/7з

Программа работ по  коммунальному  содержанию  и благоустройству городского округа  город Стерлитамак  на 2008 год

2008 год
1 часть  Программы

	№/п
	Наименование объекта
	Стои-мость
в тыс. руб.
	Исполни​тель
	Примеча ние

	1
	2
	3
	5
	6

	Всего по Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения

в том числе:
по местному бюджету

средства МУП «КСОН»
средства  МУП «Управление  парковым хозяйством»
аварийно-спасательный отряд
	139143

124943
2000

11500
700
	Согласно

Проведен
ного

тендера

	А
	Благоустройство территории города

в том числе:

по местному бюджету

средства МУП «КСОН»
аварийно-спасательный отряд
	34987
32587
1700

700

	1. Реконструкция и капитальный ремонт дорог, тротуаров, скверов,      парков, бульваров, набережных, родников, фонтанов, ограждений  и малых архитектурных форм.

	Дороги, тротуары, прочие
	12357

	1
	Асфальтирование     и     ямочный     ремонт городских дорог и тротуаров
	12357

	Устройство новогодней елки
	1700

	1
	Устройство новогодней елки
	1700

	Устройство брусчатки по городу
	2000

	-Укладка и ремонт тротуарной плитки по городу
	2000

	Строительство  и установка  ограждений по городу
	1500

	1
	Установка новых и ремонт ограждений по городу, покраска ограждений
	1500

	Скверы, бульвары
	397

	1
	Установка,   ремонт      и   покраска   малых архитектурных     форм         на    бульварах, площадях   и   остановках      общественного транспорта,        покраска        остановочных павильонов

	397

	-

	Путепровод  по  ул.Худайбердина
	1000

	1.
	Благоустройство   прилагающей  территории  к путепроводу
	1000

	Въезды
	300

	1
	Ремонт въездных групп в город
	300

	Фонтаны
	100

	1
	Ремонт и пуск фонтанов
	100

	Родники

	1
	Благоустройство родников № 1 -13

	Предприятия и организации города

	2.   Строительство,   благоуст-

ройство   и капремонт   городских   кладбищ   и   спец. сооружений.

В том числе МУП «КСОН»
	1800

	1
	Кладбище по Стерлибашевскому тракту
	500
	МУП
«КСОН»

	2
	Кладбище в районе деревни Н.Ивановка
	1200
	МУП
 «КСОН»

	3
	Благоустройство   братских   могил,   ремонт городских кладбищ
	100

	3. Строительство объектов безопасности движения
	3496

	1.
	Замена ламповых светофоров   на светодиодные
	1996

	2.
	Разметка краской центральных    дорог    по городу
	1500

	-

	4.     Строительство,    реконструкция     и капремонт уличного освещения.
	3200

	1
	Строительство и реконструкция освещения по улицам города
	1200

	2
	Кап. ремонт уличного освещения
	2000

	5.   Улучшение      коммунальной   экологии городских территорий
	990

	1.
	Инженерная защита от паводка
	270
	АСО

	2.
	Содержание  аварийно-спасательного  поста
	430

	3
	Содержание городского пляжа
	60

	4
	Дератизация    и    дезинсекция    городских территорий
	500

	6. Проектно-изыскательские работы   по объектам благоустройства
	1434

	1
	Топосъемка участков городских территорий
	150

	2
	Инженерно-геологические работы
	284

	3
	Проектно-сметная     документация           по объектам внешнего благоустройства
	1000

	7.Устройство «Аллеи ветеранов»
	2313

	1
	Устройство «Аллеи ветеранов» по ул. Советская
	2313

	10.Строительство,  реконструкция  и капремонт инженерных коммуникаций
	1700

	1
	Строительство водоснабжения   в частном   секторе
	1700

	Б. Содержание городских территорий

в том числе

по местному бюджету

средства МУП «КСОН»
средства МУП «Управление парковым хозяйством»
	104156

92356

300

11500

	1
	Содержание центральных улиц
	43233

	Приложение 1,2

	2
	Содержание набережной у реки Стерля
	1490

	3
	Содержание мостов и путепроводов
	3550

	4
	Содержание кладбищ, памятников
	300
	МУП
«КСОН»

	5
	Содержание   транспорта   для   контрольно-ревизионной работы
	1400

	6
	Посадка, содержание, омоложение зеленых насаждений
	7556

	7
	Посадка,  уход за цветниками,  устройство газонов
	7700

	8
	Содержание парков, скверов
	11 500
	МУП «Управление парковым хозяйством»

	9
	Санитарная очистка городских территорий
	500

	10
	Содержание уличных комитетов
	250

	11

12
	Электроосвещение

Уличное освещение
Содержание   освещения
	14100

7820

	13
	Непредвиденные расходы
	1517,105

	14
	 Ремонт пешеходного моста через реку   Стерля
	333,4

	15
	 Вывоз киосков
	99,855

	16
	 Восстановление лакокрасочного покрытия остановочных павильонов, ограждений
	97,64

	17
	Направление на повышение квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами и на обучение лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность
	35

	18
	Оплата расходов  по регистрации ТСЖ
	35

	19
	Проведение работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков
	2000

	20
	Обследование дна и обеспечение безопасности на городском пляже
	129

	21
	Санитарное обслуживание массовых мероприятий
	80

	22
	Ремонт и покраска мостов
	430

2 часть  Программы

	№/п
	Наименование объекта
	Стоимость
в тыс. руб.
	Исполни​тель
	Примеча ние

	1
	2
	3
	5
	6

	Всего по Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения

в том числе:
по местному бюджету
	89900

	Согласно

проведен
ного

тендера

	А.
	Благоустройство территории города

в том числе:

по местному бюджету
	34750

	1. Реконструкция и капитальный ремонт дорог, тротуаров, скверов,      парков, бульваров, набережных, родников, фонтанов, ограждений  и малых архитектурных форм.
	25850

	Дороги, тротуары, прочие
	22350

	1.
	Асфальтирование     и     ямочный     ремонт городских дорог и тротуаров, установка бордюр
	22550

	Устройство брусчатки по городу
	1500

	1.
	-Укладка тротуарной плитки по городу
	1500

	Строительство  и установка  ограждений по городу
	2000

	1.
	Установка новых, ремонт и покраска чугунных, ж/б ограждений по городу
	1800

	2.
	Установка и покраска ограждений частного сектора
	200

	Путепровод  по  ул.Худайбердина
	1500

	1.
	Благоустройство   прилагающей  территории  к путепроводу
	1500

	Фонтаны
	200

	1.
	Ремонт и пуск фонтанов
	200

	2. Строительство объектов безопасности движения
	3000

	1.

	Разметка краской центральных дорог
	500

	2.
	Установка таймеров
	1500

	3.
	Установка ИДН
	1000

	3.Капремонт уличного освещения.
	3000

	1.
	Кап. ремонт уличного освещения
	3000

	4. Проектно-изыскательские работы   по объектам благоустройства
	1000

	1.
	Топосъемка участков городских территорий
	100

	2.
	Проектно-сметная     документация           по объектам внешнего благоустройства
	900

	Б. Содержание городских территорий

в том числе

по местному бюджету
	55150

	1.
	Содержание центральных улиц
	32320

	2.
	Содержание   транспорта   для   контрольно-ревизионной работы
	200

	3.
	Посадка, содержание, омоложение зеленых насаждений
	2000

	4.
	Посадка,  уход за цветниками,  устройство газонов
	1500

	5.
	Санитарная очистка городских территорий
	300

	6.
	Ремонт БОСа МУП «Межрайкоммунводоканал»
	9900

	6.
	Электроосвещение

Уличное освещение
	1000

	7.
	Содержание уличного освещения
	6180

	8.
	Непредвиденные расходы
	1500

	9.
	Ремонт мостов
	250

Приложение № 1

к «Программе  работ по коммунальному

содержанию и благоустройству

городского округа город Стерлитамак»

РЕЖИМ

работы по уборке улиц города в зависимости от категории

	Наименование

работ

	Режим работы по категории улиц

оты по категории

улиц

	1 категория

	2 категория

	3 категория

	1.Мойка

	2 раза в день

	1 раз в сутки

	-

	3. Подметание

	1 раз в день

	1 раз в сутки

	1 раз в 10 суток

Периодический  подбор мусора

	4. Сбор и вывоз мусора и грязи

	Вывозить ежедневно
	Постоянно с остановочных

площадок, перекрестков периодично с остальных

участков

	Вывоз произ​водится 3 ра​за в год

	Зимняя уборка

	Наименование

работ

	Режим работы по категории улиц

	1 категория

	2 категория
	3 категория

	1.Сгребание сне​га с полотна дорог

	С началом снегопада согласно технологии с интервалом 4 часа
	С началом снего​пада согласно технологии с перекрестков, с остановочных пло​щадок, сбрасыва​ние снега на га​зоны с осталь​ных участков

	Периодически после снегопа​да, метелей

	2. Вывоз снега

	Через 4 часа

	Не более через 6 часов
	-

	3. Подсыпка пес​ком, мелким щебнем и хло​ридами, автобусных остановочных площа​док, перекрест​ков, поворотов, подъемов
	С начала снего​пада и гололеда

                                                    Приложение № 2

к «Программе  работ по коммунальному

содержанию и благоустройству
 городского округа город Стерлитамак»

Дороги первой категории

	-ул.23 Мая

	-ул.Вокзальная

	-ул.К.Маркса

	-Гоголя

	-ул.Коммунистическая

	-ул.Кочетова

	-пр.Ленина

	-ул.Мира  от ул.Сагитова до  ул.Нагуманова

	-ул.Нагуманова

	-пр.Октября

	-ул.Сакко и Ванцетти   от К.Маркса  до  Советской

	-ул.Салтыкова-Щедрина

	-ул.Советская

	-ул.Социалистическая

	-ул.Трудовая

	-ул.Худайбердина

	-кольцо  по ул.Худайбердина

	-ул.Октябрьская

	-ул.Менделеева

	-ул.Курчатова от пр.Октября  до  ул.Блюхера

	-кольцо «Первомайск»

	-ул.Нахимова от пр.Ленина до  ул.Революционная

	-ул.Б.Хмельницкого

Дороги второй  категории

	-ул.20 лет Октября

	-ул.Артема

	-ул.Шаймуратова

	-ул.Бабушкина

	-ул.Баумана

	-ул.Белорецкий тракт

	-ул.Блюхера

	-ул.Волочаевская

	-ул.Геологическая

	-ул. Гафури

	-ул.Гражданская

	-ул.Деповская

	-ул.Дружбы

	-ул.Железнодорожная

	-ул.Ибрагимова

	-ул.Салавата Юлаева

	-ул.Тукаева

	-ул.Фестивальная

	-ул.Суворова

	-ул.Цементников

	-ул.Химиков

	-ул.Островского

	-ул.Ильича

	-ул.Казина

	- ул. И. Насыри

	-ул.К.Муратова от Артема до Коммунистической

	-ул.Комарова

	-ул.Кирова

	- ул. Кутузова

	-ул.Комсомольская

	-ул.О.Кошевого

	-ул.Курчатова от Блюхера до Черноморской

	-Красноусольский тракт

	-ул.И.Насыри

	-ул.Нахимова от ул.Революционная  до ул.Николаева

	-ул.Николаева

	- Овражная

	-Оренбургский тракт

	- ул. Гражданская

	-ул.Пантелькина

	-ул.Патриотическая

	-ул.Полевая

	-ул.Профсоюзная

	-ул.Революционная

	-ул. Рельефная

	-Раевский тракт

	-Северная трасса

	-Стерлибашевский тракт

	-ул.Суханова

	-ул. Техническая

	-ул.Халтурина

	-Уфимский тракт

	-ул.Черноморская

	-ул.Шафиева

	-ул.Элеваторная

	дорога вдоль домов по пр.Ленина

	дорога вдоль домов по ул.Худайбердина

	дорога вдоль домов попр.Октября

	Ул. Лесная от ул. Вокзальной  до Кочетова

	-ул.Сазонова

	-ул. 7-ое  Ноября

	-ул.В.Интернационалистов

	-ул.Ленинградская

	- ул. Латыпова

	-троллейбусная трасса  на КОК  от Красноусольского тракта

	-троллейбусная трасса  на  Бариевое производство

	- ул. Садовая

	- ул. С. Ванцетти от ул. Советская до ж/д

	- Западная трасса

	- Маневровое    кольцо от ул. Профсоюзная до ЗАО «Сталк»

	- ул. С.Ванцетти от К.Маркса  до р. Ашкадар

	-автодорога   в п.Шах-Тау  от Белорецкого тракта  до разворотного кольца втобуса маршрута №15

	-площадь  перед  «Дворцом бракосочетания»

	-площадь перед «Вечным огнем»

	-площадь  у железнодорожного вокзала

	-площадь перед  Башкирским государственным  Драмтеатром

	-площадь перед к/театром «Салават»

	- Площадь ДК Сода

	-площадь перед «Колхозным рынком»

	- Въезды на автовокзал

                                                         Тротуары

	-Ул. Худайбердина от ул. Мира до ул. Элеваторная

	- ул. 7 Ноября от Баумана до ул. Лесная

	- ул. Кочетова от ул. Лесной до 7 Ноября

	- Шафиева

	- ул. Мира

	- ул. Артема

	- ул. Советская от ул. Б.Хмельницкого до

С. Ванцетти

	- ул. Б. Хмельницкого от ул. К. Маркса до ул. Советская

	- ул. Гоголя от ул. Полевая до ул. Суханова

	- ул. Курчатова

	- пр. Октября

	- пр. Ленина

	- ул. С. Ванцетти от ул. К. Маркса до ул. Советской

	- ул. 23 Мая от ул. Гоголя до ул. Аэродромная

	- ул. Полевая от ул. Патриотическая до ул. Чапаева

	- ул. Водолаженко от К.Муратова до СОШ №33

                  Пешеходные дорожки на бульварах

	- пр. Ленина

	- пр. Октября

	- ул. Худайбердина

	- ул. Коммунистическая

	- пр. Ленина (у памятника)

	- «Вечный огонь»

	- от пр. Октября до сквера им. «Жукова»